



Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Concorrência** nº **000008/2025**, Processo Administrativo nº **000140/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO EDIFÍCIO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO - MG, ATRAVÉS DOS RECURSOS ORIUNDOS DE EMENDA DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL FEDERAL nº 202120180005 e nº 202225820005.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
LMJ ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA - 37.943.139/0001-89 projetoslmj@gmail.com - (35) 99709-3874	120.311,61	119.811,59	500,02 Proveito (0,42%)
Totais	120.311,61	119.811,59	500,02 Proveito (0,42%)

Detalhes

Margareth Oliveira Anacleto na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: LMJ ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA - **CPF/CNPJ:** 37.943.139/0001-89

Lote 1

Data/Hora da Adjudicação - 22/09/2025 09:04:54

G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO EDIFÍCIO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO - MG, ATRAVÉS DOS RECURSOS ORIUNDOS DE EMENDA DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL FEDERAL nº 202120180005 e nº 202225820005.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA 26 ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIxada COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMAS.	1,00	UN	1.426,91	1.426,91
DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO OU CONTRAPISO DE ARGAMASSA COM ESPESURA MÁXIMA DE 10CM, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO.	52,36	M2	31,47	1.647,77



Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

DEMOLICAO MANUAL DE REVESTIMENTO CERAMICO INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLICAO DO REBOCO OU EMBOCO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO.	24,67	M2	28,86	711,98
DEMOLICAO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO MACICO INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLICAO DO REBOCO OU EMBOCO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO.	1,30	M3	212,04	275,65
REMOCAO MANUAL DE VIDRO EM ESQUADRIAS COM OU SEM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE LIMPEZA DO ENCAIXE, AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NAO REAPROVEITAVEL.	27,00	M2	9,03	243,81
LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOCAO DE TINTA	34,56	M2	4,19	144,81
CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 14 M³ CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 0,80 M³/111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	21,28	M3	11,32	240,89
RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE - EM CONCRETO SIMPLES FCK 25 MPA DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMAOS.	2,00	UN	577,59	1.155,18
EXECUCAO DE PAVIMENTO COM PISO INTERTRAVADO TIPO SEXTAVADO, ESP. 8CM, COM FCK DE 35MPA, INCLUSIVE COLCHAO DE AREIA, ESP. 6CM, PARA ASSENTAMENTO, COMPACTACAO MECANIZADA, CARGA E DESCARGA MECANICA EM CAMINHAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PISO INTERTRAVADO.	46,31	M2	119,40	5.529,41
CANTEIRO DE ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	0,10	M3	1.336,87	133,69
REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSOES 35X35CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 10M2. AF_02/2023_PE	14,08	M2	63,63	895,91
PISO LAMINADO DE MADEIRA COR NOGUEIRA CLARO - ESP. MINIMA 2CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE REMOCAO DO PISO EXISTENTE.	233,75	M2	127,78	29.868,58
PEITORIL DE GRANITO NA COR CINZA ANDORINHA, COM PINGADEIRA, ESP. 2CM, ACABAMENTO ESCOVADO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO.	5,55	M2	396,10	2.198,36
REVESTIMENTO COM GRANITO - CINZA ANDORINHA APLICADO EM PAREDE, ESP. 2CM, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, INCLUSIVE REJUNTAMENTO COM SILICONE NEUTRO.	30,60	M2	357,76	10.947,46
REBOCO COM ARGAMASSA - TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA) ESP. 20MM, APLICACAO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO.	10,37	M2	48,33	501,18
ARANDELA DE ALUMINIO COM DOIS FOCOS INCLUSIVE INSTALACAO	3,00	UN	52,10	156,30
ALVENARIA DE VEDACAO COM TIJOLO MACICO REQUEIMADO ESP. 2CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO, JUNTA SECA SEM REJUNTE.	19,12	M2	108,73	2.078,92
SUPORTE DE PAREDE PARA MASTRO INCLUSIVE INSTALACAO	3,00	UN	60,08	180,24



Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

FORNECIMENTO E INSTALACAO DE MARQUISE METALICA COM REVESTIMENTO DE ACM INCLUSO LETREIRO E BRASAO INSTITUCIONAL EM ACM, INCLUSO SERVICO DE INSTALACAO DE SPOT DE LED EMBUTIDO.	1,00	UN	17.948,99	17.948,99
APLICACAO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES INTERNAS - REF 88485	612,14	M2	3,70	2.264,92
PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023 - INTERNA	612,14	M2	13,94	8.533,23
APLICACAO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS - REF 88415	394,56	M2	4,16	1.641,37
PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023 - EXTERNA	394,56	M2	13,94	5.500,17
LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICACAO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	15,30	M2	2,83	43,30
PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUIDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 1 DEMAOS. AF_01/2021	15,30	M2	28,63	438,04
PORTA DE CORRER DE ALUMINIO, NA COR PRETA, COM QUATRO FOLHAS PARA VIDRO INCLUSO VIDRO TEMPERADO ESPESSURA DE 4MM NA COR FUME, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019	12,00	M2	592,89	7.114,68
JANELA EM ALUMINIO FIXA COMPLETA, LINHA 25/SUPREMA, ACABAMENTO NA COR PRETA INCLUSIVE PERFIS E VIDRO LISO 4MM, NA COR FUME E INSTALACAO.	19,18	M2	751,17	14.407,44
LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	351,56	M2	10,19	3.582,40

Arceburgo, 22 de Setembro de 2025.

Autoridade Competente: Margareth Oliveira Anacleto